
UCHWAŁA NR XXIV/180/20 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Turek do opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu 
Adaptacji do zmian klimatu” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713), Rada Miejska w Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Miejskiej Turek do opracowania i wdrożenia „Miejskiego 

Planu Adaptacji do zmian klimatu” realizowanego w ramach projektu Systemy gospodarowania wodami 
opadowymi na terenach miejskich finansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Turku

Id: DFF1D77C-92A1-4ABE-A92F-0FE9FE65D860. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXIV/180/20

Rady Miejskiej Turku

z dnia 27 lipca 2020 roku

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Turek do opracowania i wdrożenia „Miejskiego
Planu Adaptacji do zmian klimatu”

Zgodnie z regulaminem konkursu ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko 2014-2020 (Oś priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu
Działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na
klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska, Typ projektów
2.1.5. Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich), warunkiem dopuszczenia
możliwości współfinansowania przygotowania przez Gminę Miejską Turek „Miejskiego Planu
Adaptacji do zmian klimatu” jest wykazanie przez Miasto faktu przystąpienia do sporządzenia tegoż
planu zgodnie z przygotowanym przez Ministerstwo Środowiska „Podręcznikiem adaptacji dla miast –
wytycznymi do przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu” w postaci uchwały
Rady Miejskiej Turku.

Zgodnie z wytycznymi ogłoszonego 29 maja 2020 roku piątego naboru realizowanego w trybie
konkursowym, możliwe jest również ujęcie w projekcie zadań związanych z przygotowywaniem lub
aktualizacją planów adaptacji do zmian klimatu.

„Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu” ma służyć pozyskaniu środków zewnętrznych na
rozwiązywanie najważniejszych problemów Miasta wynikających ze zmian klimatu. Tworzony na
poziomie lokalnym Miejski Plan Adaptacji powinien być dokumentem komplementarnym
z obowiązującymi już strategicznymi, planistycznymi oraz operacyjnymi dokumentami własnymi
gminy, służącymi kształtowaniu i realizacji szeroko rozumianej polityki miejskiej.

Za proces pozyskiwania środków (opracowanie niezbędnej dokumentacji aplikacyjnej) w ramach
wskazanego naboru odpowiada PGKiM Sp. z o.o.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: DFF1D77C-92A1-4ABE-A92F-0FE9FE65D860. Podpisany Strona 1


		2020-07-28T06:49:13+0000
	Mariola Maria Kadrzyńska-Siwek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




